重庆市建设项目固体废物污染防治设施竣工环境保护验收批复

渝（石）环验〔2020〕016号

重庆环保投资集团有限公司：

你单位黄鹤镇汪龙村污水处理工程项目固体废物污染防治设施竣工环保验收申请材料收悉。根据重庆新天地环境检测技术有限公司编制的竣工环境保护验收调查报告（以下简称《验收监测报告》），我局会同专家对项目固体废物污染防治设施进行了竣工环保验收现场检查。经研究，提出验收意见如下：

一、项目建设的基本情况

石柱县黄鹤镇汪龙村污水处理厂位于黄鹤镇汪龙村，占地面积为489m2，处理规模为220m3/d，采用“格栅调节池+ A/O组合池+化学除磷+紫外消毒”处理工艺，出水水质达《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级B标准后排放。项目总投资312.96万元，其中环保投资19.6万元。

二、主要污染防治设施落实情况

固体废物主要为栅渣、自然干化后的污泥。污泥经污泥干化池自然干化后，当污泥达到一定量时，由重庆环保投资集团有限公司统一交由资质单位进行处理。污水处理厂的污泥储存池和污泥干化池做好防雨、防渗措施，避免造成二污染。生活垃圾交由环卫部门处理。废弃的紫外灯管属于危险废物，交由有资质的单位进行处理。

三、验收结论和后续要求

该工程在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复要求配套建设了相应的固体废物污染防治设施。经研究，同意该工程固体废物环境保护设施验收合格。

你单位应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对该工程其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体工程方可正式投入运营。
项目正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物长期稳定达标排放。加强环境风险防范，不断完善应急预案，避免发生环境污染事故。

请县生态环境保护综合行政执法支队负责该项目运营期的日常环境监管。
石柱土家族自治县生态环境局
2020年9月7日

抄送：县生态环境保护综合行政执法支队

1